
I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

OIRECCION ADM. Y FINANZAS
Depto. Adoulsiciones

APRUEBASE CONTRATACION DIRECTO CON EL SR.
LEONARDO SAEZ CAMPOS, PARA REALIZAR SERVTCIO
DE COCTELERIA Y ALMUERZO

DECRETO ALCALDICIO NO J 14.. /

LOTA, Enero 25 de 2017.-

VISTOS:

a) Decreto Alcaldicio No 91 de fecha 23-01-2017 que aprueba
Actividad de RRPP sobre "Firma de Conven¡o ente SUBDERE y Mun¡c¡palidad e Lota, para Recuperar El Teatro de
Lota Alto";

b) Sol¡citud de Compra No 02 de lecha 2510112017 de
Secretar¡a Mun¡cipal, oficina de Relaciones Publ¡cas;

c) Cot¡zac¡ón del Proveedor de fecha 25lO1nU7 , LEONARDO
SAEZ CAMPOS, por un valor de $ 370.000 con IVA incluido;

d) Memorando No 82 de fecha 2510112017 de Alcalde, donde
autor¡za Contratac¡ón Directa con el proveedor Leonardo Sáez Campos, para prestar el servicio de coctel y almuezo
en actividad "F¡rma de Convenio Programa de Revital¡zac¡ón de Barr¡os e Infraeslruclura Patr¡mon¡al Emblemática";

e) Articulo 10 número 7letra b) del Reglamento;

D Ley de Bases Sobre Contratos Adm¡n¡strat¡vos de Sum¡nistro
y prestación de Servic¡os N''19.886 y su Reglamento;

g) DFt No 1/2006 de M¡n¡sterio del Inter¡or publ¡cado en D.O.
el 26.07.2006, que fija texto retundido de la Ley 18.695:

CONSIDERNADO:
La neces¡dad de contralar el Servic¡o Coctelería para 25

personas y Almuezo para 30 personas, acliv¡dad a real¡zarse el dia jueves 26 de enero de 20'17, en Lota. Act¡vidad
de RRPP denom¡nada "Firma de Convenio Programa de Revital¡zación de Barios e Infraestructura Patr¡mon¡al
Emblemát¡ca" entre SUBDERE y Mun¡c¡pal¡dad de Lota, ásistirán a la act¡v¡dad el Subsecretario de Desarollo
Regional y Adm¡nistrat¡vo y com¡t¡va: Intendente Reg¡onal, Senadores y Jefes de Un¡dad Subdere Reg¡onal, Jefa
Nacional PRBIPE-SUBDERE y otros, ¡tem gastos de representac¡ón;

Y en uso de lo dispuesto en el Art. 12 y las facultades que me
confere el Art. 63o ambos de la Ley No 18.695 Orgánica Consiituc¡onal de Mun¡c¡palidades,

DECRETO:
10 Apruébese la contratac¡ón directa del Serv¡cio Coctelería

para 25 personas y Almuer¿o para 30 personas, actividad a rea¡¡zarse el dia 2610112017 , en Lota Alto. Actividad de
RRPP denominada "Firma de Conven¡o Proorama de Revitalizac¡ón de Barrios e lnfraestructura Patrimonial
Emblemática'.

través del Dortal Mercado Publ¡co al Proveedor Sr. LEONARDO SAEZ CAMPOS. Proveedor. 
con domicilio en CauDolicán 582 Lota,

30 El gasto que demanda el
fondos Mun¡cipales cuenta 215-22-12-003- del presupuesto v¡gente año 2017.

fnanciado

YENSU

]F Ai-CATDE

ALENZUELA

Secretaria
Relaciones Publicas y Comun¡caciones
Administración y F¡nanzas.
D¡recc¡ón de Control
Of¡c¡na Egresos
Depto. Adqu¡s¡ciones
Archivo.-

20 PROCEDASE a emitir la respect¡va Orden de Compra a

t, CONTR0|


